
Российская Федерация 
Новгородская область

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Чудовское лесничество» 

(ГОКУ «Чудовское лесничество»)

ПРИКАЗ

от 23 марта2022 года № 41
г.Чудово

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции

В целях проведения своевременной и качественной работы по 
реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить в Государственном областном казенном учреждении 
«Чудовское лесничество»:

1.2. План мероприятий по противодействию коррупции в ГОКУ 
«Чудовском лесничестве» на 2022-2023 г.г.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГОКУ 
«Чудовское лесничество» А-В.Манухов



УТВЕРЖДЕН 
приказом директора ГОКУ 

«Чудовское лесничество» 
от^Л^/г года №

ПЛАН 
мероприятий по противодействию коррупции 

в ГОКУ «Чудовское лесничество» на 2022-2023 годы

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок 
выполнения

Ответственные 
исполнители

1. Организационные мероприятия
1.1. Мониторинг изменений действующего 

законодательства в области 
противодействия коррупции

постоянно юрисконсульт

1.2. Актуализация должностных
инструкций работников с учетом 
изменений норм действующего 
законодательства

в течение 
месяца после 
внесения 
изменений в 
законодательс 
тво

специалист по 
кадрам

1.3. Оказание методической и
консультативной помощи
работникам учреждения по вопросам 
соблюдения законодательства о 
противодействии коррупции, в том 
числе об ответственности за 
коррупционные правонарушения

постоянно юрисконсульт

1.4. Оказание работникам учреждения 
консультативной помощи по вопросам 
соблюдения требований к служебному 
поведению, в том числе проведение 
профилактических бесед

постоянно специалист по 
кадрам

1.5. Мониторинг выявленных в сфере 
противодействия коррупции
нарушений, их обобщение и 
доведение до сведения работников 
учреждения.

постоянно юрисконсульт

1.6. Разработка, утверждение плана 
мероприятий по противодействию 
коррупции

декабрь 2021 
года

юрисконсульт

1.7. Предоставление отчёта о ходе 
реализации Плана мероприятий по

ежегодно заместитель 
директора



противодействию коррупции 
на 2022-2023 годы

2. Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной 
конкуренции и объективности при размещении заказов на закупки 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд ГОКУ 
«Чудовское лесничество»

2.1 Организация контроля за
выполнением заключенных договоров 
и государственных контрактов для 
нужд ГОКУ «Чудовское лесничество»

постоянно бухгалтер

2.2 Формирование плана-графика
размещения заказа на поставку 
товаров, выполнения работ и на 
оказание услуг для нужд ГОКУ 
«Чудовское лесничество»

январь-декабрь Специалист по 
кадрам

3. Формирование нетерпимого отношения к коррупции
3.1 Организация деятельности по фактам 

обращения в целях склонения 
работников учреждения к совершению 
коррупционных правонарушений

по мере 
выявления

заместитель 
директора

3.2 Проведение проверок жалоб и других 
обращений граждан в отношении 
работников учреждения на предмет 
содержания в них сведений о фактах 
коррупции

при наличии 
жалоб и 
обращений

заместитель 
директора

3.3 Размещение информации по
антикоррупционной тематике на 
информационном стенде ГОКУ 
«Чудовское лесничество»

сентябрь 
2022года, далее 
по мере 
необходимости

юрисконсульт

4,Иные меры по профилактике коррупции и повышению эффективности 
противодействия коррупции

4.1 Ознакомление работников с 
правовыми актами, 
регламентирующими вопросы 
противодействия коррупции

ежегодно юрисконсульт

4.2 Организация проведения обучения по 
вопросам противодействия 
коррупции, предотвращения 
конфликта интересов, в том числе, по 
вопросам этики и соблюдения 
требований к служебному поведению

ежегодно специалист по 
кадрам


